
   Comune di Serrapetrona
Provincia di Macerata

Assessore P
Sindaco P

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno A

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 17  del Reg.    Data 02-03-2017

Oggetto: ORGANIZZAZIONE MERCATINO "PRODOTTI DEL TERRITORIO
PER LA SOLIDARIETA'". DISPOSIZIONI.

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  due del mese di marzo alle ore 19:15,
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi,
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    2
Assenti numero    1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale
signor APPIGNANESI GIULIANA

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

PINZI SILVIA
AMICI ABBATI MARIA BEATRICE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità
tecnica;
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità
contabile;

Dato atto che l’Amministrazione comunale al fine di rilanciare l’economia locale
ed incrementare l’offerta rappresentata dal mercato tradizionale nella frazione
Caccamo, intende   promuovere  manifestazioni legate alla esposizione e
vendita di prodotti  tipici  e dell’artigianato  locale;

Dato atto che l’Amministrazione comunale in collaborazione con le Associazioni
COPAGRI, CNA e COLDIRETTI è intenta ad organizzare un mercatino di
prodotti  tipici  e dell’artigianato artistico locale, coinvolgendo le aziende  colpite
dai recenti eventi sismici, denominato “ I Prodotti del Territorio per la
Solidarietà” che si svolgerà nella frazione Caccamo, che avrà luogo nella
frazione Caccamo in via Nazionale, nei pressi della diga dell’omonimo lago ed
in via Borgiano sul Lago nell’area antistate all’Osteria sul Lago, ogni 4°
domenica  a partire dal mese di marzo fino a dicembre 2017 e nei giorni
25/04/2017, 01/05/2017, 02/06/2017, con orario di svolgimento 8:00-20:00, per
un totale di n.30 posteggi di dimensioni 4x3 ml;

Dato atto che sarà cura del Comune  provvedere all’organizzazione della
manifestazione, nonché tutte le attività di pubblicizzazione della manifestazione;

Ritenuto che tale manifestazione, denominata “I Prodotti del Territorio per la
Solidarieta’”,   assistita  da presenze di operatori operanti sul territorio
duramente colpiti dai noti eventi sismici del 2016/2017, può avere un impatto
favorevole sulla dinamicità e la ricostruzione materiale e morale del paese,
dando un contributo alla ripresa anche economica delle aziende locali;

Visto l’art. 21 comma 2 lett. a) del vigente regolamento per l’applicazione della
TOSAP;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

Vista la Legge regionale n. 27 del 10/11/2009 ( Testo Unico in materia di
Commercio);

Vista la D.G.R. n.872 del 20/06/2011 Regolamento regionale concernente: “
Disciplina del commercio su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II, Capo II,
della L.R. n.27/2009;

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 02-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA



1.Di istituire in via sperimentale ogni 4° domenica  a partire dal mese di marzo
fino a dicembre 2017 e nei giorni 25/04/2017, 01/05/2017, 02/06/2017 la
manifestazione denominata “I Prodotti del Territorio per la Solidarietà ”
consistente in un mercatino di  prodotti  tipici  e dell’artigianato  locale, che avrà
luogo nella frazione Caccamo in via Nazionale nei pressi della diga
dell’omonimo lago,  esclusi gli spazi riservati al mercato domenicale, ed in via
Borgiano sul Lago dalle ore 8,00 alle ore 20,00 per un totale di n. 30 posteggi di
dimensioni 4 x 3 ml;

2.Di autorizzare il Responsabile dell’area di vigilanza a provvedere con proprio
atto all’assunzione di regolare impegno per le spese necessarie alla
pubblicizzazione dell’iniziativa ed alla gestione della manifestazione, fino ad un
massimo di €. 1.500,00, con imputazione al capitolo uscita 2378 “Spese
organizzazione fiere”, del corrente bilancio provvisorio di esercizio;

3. Di stabilire, a norma del vigente regolamento comunale per l’applicazione
della Tosap, che  la suddetta occupazione è esente dal pagamento del tributo;

4. Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione
all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4̂
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 02-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA



SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 02-03-17  ATTO N. 17

OGGETTO PROPOSTA:
ORGANIZZAZIONE MERCATINO "PRODOTTI DEL TERRITORIO PER LA
SOLIDARIETA'". DISPOSIZIONI.

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.

Il Responsabile del servizio
F.to DIALUCE MICHELE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.

Il Responsabile del servizio
F.to Girolami Luigino

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 02-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE Sindaco
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale lì  07-06-17

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:

dal 07-06-17   al  22-06-17,
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami.

E’ stata comunicata,  con lettera   n.   4049, in data 07-06-17
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo
18/08/2000 n. 267.

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA

il giorno 02-03-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

Dalla Residenza Municipale lì  02-03-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
APPIGNANESI GIULIANA

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 02-03-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA


